Numer sprawy UG-119/2010



Goleszów, dnia 19.07.2010r.

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do SIWZ – udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 3.800.000,00 PLN

Pytanie 1:
Czy Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na wekslu mającym stanowić zabezpieczenie kredytu?

Odpowiedź:

Skarbnik Gminy nie złoży kontrasygnaty na wekslu in blanco.

Informuję, że kontrasygnata skarbnika gminy stanowi jedynie potwierdzenie, że stan majątkowy Gminy gwarantuje możliwość wykonania zobowiązań majątkowych wynikających z określonej czynności prawnej. Brak kontrasygnaty prowadzi do nieważności umowy tylko w wypadkach, gdy z mocy przepisu szczególnego, dla ściśle oznaczonej czynności kontrasygnata jest niezbędna.

W przypadku zobowiązania z postaci kredytu czy pożyczki czynność prawna wymagająca kontrasygnaty zgodnie z art. 262 ust.1 ustawy o finansach publicznych to zaciągnięcie zobowiązania, a więc podpisanie umowy. Dla ważności tej czynności konieczna jest kontrasygnata skarbnika jednostki samorządu terytorialnego.
Podpisanie weksla nie jest tożsame z dokonaniem czynności prawnej prowadzącej do zawarcia umowy kredytu.

Podpisanie weksla stanowi czynność faktyczną, która wywiera skutek prawny w postaci zaciągnięcia zobowiązania do spłaty sumy wekslowej. Jeżeli weksel stanowi zabezpieczenie spłaty, to kontrasygnata jest potrzebna na umowie kredytowej, nie zaś na wekslu. Kontrasygnata nie może znaleźć się na wekslu także z innych przyczyn. Podpis skarbnika na wekslu oznaczałby bowiem, zgodnie z prawem wekslowym, zaciągnięcie przez tego skarbnika zobowiązania wekslowego na równi z jednostką samorządu terytorialnego, jeżeli zaś umieszczono by go na rewersie weksla byłby tożsamy z poręczeniem wekslowym za wystawcę. Prawo wekslowe nie dopuszcza czynienia na wekslu adnotacji w postaci kontrasygnaty, a umieszczonym na wekslu podpisom nadaje znaczenie wynikające z przepisów tej ustawy. Mając na uwadze rygoryzm formalnoprawny prawa wekslowego umieszczenie kontrasygnaty skarbnika na wekslu wydaje się być niedopuszczalne. Skarbnik gminy nie będzie składał podpisu tak na deklaracji wekslowej jak i na samym wekslu in blanco.

Pytanie 2:

Czy przy podpisaniu umowy kredytowej Gmina przewiduje podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji na podstawie bankowego tytułu egzekucyjnego?

Odpowiedź:

Gmina przewiduje przy podpisaniu umowy kredytowej podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji na podstawie bankowego tytułu egzekucyjnego.

Pytanie 3:

Brak dokumentów wskazanych jako załącznik do SIWZ będące podstawą zbadania zdolności kredytowej Zamawiającego (dokumentów wymienionych w rozdz. III pkt 2 SIWZ).

Odpowiedź:

W/w dokumenty umieszczono na stronie internetowej www.goleszow.bip.net.pl
Pytanie 4 
Prosimy o przedłożenie opinii RIO z wykonania budżetu za 2008r.

Odpowiedź:
Zgodnie z pkt III Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiajacy nie przewidział  udostępnienie innych dokumentów dotyczących zdolności kredytowej.

Pytanie 5:

Prosimy o przedłożenie wykazu instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z JST (z uwzględnieniem nazwy, numeru REGON i NIP).

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu 4.
Pytanie 6:

Prosimy o przedłożenie wykazu instytucji, w których JST korzysta z kredytów lub pożyczek (nazwa, aktualne zadłużenie, miesięczne obciążenia, ostateczny termin spłaty).

Odpowiedź:

Gmina Goleszów posiada kredyty i pożyczki w następujących instytucjach:

Bank Spółdzielczy Cieszyn – aktualne zadłużenie 110.000,00 zł.

Bank Spółdzielczy Cieszyn - aktualne zadłużenie 2.100.000,00 zł.

Bank Spółdzielczy Cieszyn - aktualne zadłużenie 820.000,00 zł.

ING Bank Śląski S.A. – aktualne zadłużenie 2.300,00 zł.

BGK S.A. – aktualne zadłużenie 1.250.000,00 zł.
WFOŚiGW - aktualne zadłużenie 891.606,00 zł

WFOŚiGW - aktualne zadłużenie 7.800,00 zł

WFOŚiGW - aktualne zadłużenie 919.400,00 zł

WFOŚiGW - aktualne zadłużenie 682.760,00 zł

Pytanie 7:
Uwagi do załącznika nr 1 do SIWZ:

1) załączony harmonogram spłaty kredytu jest wykazem malejącego salda zadłużenia a nie harmonogramem spłat kredytu

2) harmonogram nie powinien zawierać prowizji i marży kredytowej

3) sporządzenie prawidłowego harmonogramu spłat jest konieczne również z uwagi na to, że w Formularzu Ofertowym konieczne jest potwierdzenie przez Oferentów spłaty kredytu w ratach według harmonogramu stanowiącego załącznik 1 do SIWZ

Odpowiedź:

Prawidłowy harmonogram spłat rat kredytu umieszczono na stronie www.goleszow.bip.net.pl.

Pytanie 8:

Uwagi do załączników nr 4 i nr 5 do SIWZ:

1) Konieczne jest wskazanie wartości WIBOR 3M (średnia z jakiego okresu?), jaki powinien być podstawą do wyliczenie ceny oferty.
Odpowiedź:

Stawka WIBOR-u 3M została określona w rozdz. III pkt 1 litera f) SIWZ: oprocentowanie kredytu będzie według zmiennej stopy procentowej ustalonej w oparciu o stawkę WIBOR 3M jako średnia arytmetyczna stawek 3-miesięcznego WIBOR-u z wszystkich notowań miesiąca kalendarzowego, poprzedzającego miesiąc, za który nalicza się oprocentowanie, z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku

2) Jaką datę uruchomienia kredytu należy przyjąć do wyliczenia ceny oferty?

Odpowiedź:

Do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć datę 01.09.2010r. jako datę uruchomienia kredytu, jak w punkcie IV SIWZ.
3) Czy do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć regułę – jak we wzorze umowy kredytowej – że miesiąc liczy rzeczywistą liczbę dni, rok liczy 365 dni, a rok przestępny 366 dni?

Odpowiedź:

Do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć regułę tak jak w projekcie umowy kredytowej w §4 ust.3: „Dla celów obliczenia oprocentowania przyjmuje się, że miesiąc liczy rzeczywistą liczbę dni, rok liczy 365 dni, a rok przestępny 366 dni”.
4) Karencja w spłacie kredytu liczona jest od dnia przyznania do dnia poprzedzającego spłatę kredytu/pierwszej raty kredytu – tak więc jeżeli data spłaty pierwszej raty kredytu przypada na 30.12.2011r. to karencja w spłacie jest do dnia 29.12.2011r.
Odpowiedź:

Karencja w spłacie pierwszej raty kredytu będzie do dnia 29.12.2011r. Odpowiednie sprostowanie znajdzie się w projekcie umowy kredytowej.
5) Zał. Nr 4 § 2 ust. 1 – wskazuje, iż Bank stawia do dyspozycji kredyt w wysokości 2.300.000,00 zł. a nie 3.800.000,00 zł.
Odpowiedź:

Prawidłowy zapis brzmi: Bank stawia do dyspozycji kredytobiorcy kredyt w wysokości 3.800.000,00 zł. Odpowiednie sprostowanie znajdzie się w projekcie umowy kredytowej.

6) Zał. Nr 5 pkt. 3 – okres kredytowania – wpisano od …. września 2010r. do 30.08.2020r. - z uwagi na fakt, że okres kredytowania liczony jest od dnia podpisania umowy kredytowej do dnia całkowitej spłaty kredytu – wnioskujemy o zmianę zapisu na : okres kredytowania – od podpisania umowy kredytowej do 30.08.2020r.
Odpowiedź:

Akceptujemy wnioskowaną zmianę. Prawidłowy zapis w załączniku nr 5 pkt 3 do SIWZ brzmi: 
Okres kredytowania: od podpisania umowy kredytowej do 30.08.2020 roku.

7) Zał. Nr 4 § 4 ust. 1 – prosimy o informację, w którym dniu każdego miesiąca będzie następować zmiana stawki WIBOR?

Odpowiedź:

Zmiana stawki WIBOR powinna następować zawsze z dniem 1-go każdego miesiąca kalendarzowego.

8) Konieczne jest uzupełnienie we wzorze umowy kredytowej zapisu o płatność odsetek –(zapis w pkt I e III rozdz. SIWZ – począwszy od miesiąca, w którym uruchomiono transzę kredytu – na ostatni dzień roboczy każdego miesiąca.

Odpowiedź:

Zapis w pkt I e III rozdz. SIWZ będzie brzmiał:

„spłata odsetek będzie następować począwszy od m-ca, w którym uruchomiono transzę kredytu – na ostatni dzień roboczy każdego miesiąca, a jeżeli termin spłaty odsetek przypadnie na dzień wolny od pracy, termin zostanie dotrzymany, jeśli spłata nastąpi w pierwszym dniu roboczym po tym terminie”.
9) Czy data spłaty ostatniej raty odsetek nastąpi w ostatni dzień roboczy sierpnia 2020r., czy też na datę spłaty ostatniej raty kredytu, tj. na 30.08.2020r.

Odpowiedź:

Data spłaty ostatniej raty odsetek nastąpi łącznie z datą spłaty ostatniej raty kredytu.
Pytanie 9:

Czy określony w załączniku nr 1 do SIWZ całkowity koszt kredytu ma znaczenie – czy tylko wskazuje, w jaki sposób wyliczyć koszt kredytu, czy wskazuje maksymalny koszt kredytu, jaki Gmina jest w stanie zaakceptować?

Odpowiedź:

Stanowi on szacunkowe wyliczenia kosztów kredytu bankowego.
Pytanie 10:

Za jaki okres wstecz Gmina przewiduje refinansowanie wydatków inwestycyjnych i remontowych Gminy?

Odpowiedź:

Gmina przewiduje refinansowanie wydatków inwestycyjnych i remontowych jedynie za dany rok budżetowy 2010r., jak zapisano w pkt III ust. 1 SIWZ.
Pytanie 11:

Prosimy o informację dotyczącą uruchomienia kredytu: w jakiej formie nastąpi uruchomienie, jakich terminach, jednorazowo/w transach, jaki będzie ostateczny termin uruchomienia kredytu.

Odpowiedź:

Uruchomienie kredytu nastąpi jednorazowo w dniu 01.09.2010r. w postaci przelewu na rachunek bankowy w Banku Spółdzielczym w Cieszynie numer 16 8113 1020 2002 0000 0648 0007.

Pytanie 12:

Czy Gmina posiada zobowiązania z tytułu wykupu wierzytelności?

Odpowiedź:

Gmina nie posiada zobowiązań z tytułu wykupu wierzytelności.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pytanie: 1
Proszę o przesłanie lub wskazanie miejsca skąd można pobrać dokumenty wykazane w SIWZ.

Odpowiedź:

Dokumenty wskazane w SIWZ udostępnione są na stronie internetowej: www.goleszow.bip.net.pl
Pytanie: 2
Proszę o przesłanie danych dotyczących strat spowodowanych tegoroczną powodzią i informacji czy Gmina posiada jakiekolwiek promesy, gwarantujące pokrycie ewentualnych strat.

Odpowiedź:

Straty spowodowane tegoroczną powodzią wycenione zostały na 877.000,00 zł. i dotyczą przede wszystkim rzek, mostów i kanalizacji. Na dzień dzisiejszy Gmina nie posiada żadnych promes gwarantujących pokrycie strat związanych z powodzią.
Pytanie: 3
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie dot.harmonogramu spłat kredytu, a dokładnie roku 2016 i 2017, gdzie miesięczne kwoty spłat odsetek zostały ujednolicone do okresów 31 dniowych na przestrzeni całego roku.

Odpowiedź:

Prawidłowy harmonogram umieszczono na stronie internetowej www.goleszow.bip.net.pl, a w/w ujednolicenie jest błędem czysto technicznym.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Pytanie: 1
Prosimy o wyjaśnienie zapisu w § 2 ust. 4 pkt 3 projektu umowy „Kredytobiorca zastrzega sobie prawo do zmiany warunków spłaty kredytu bez ponoszenia dodatkowych opłat”. Co należy rozumieć pod pojęciem zmiany warunków spłaty – czy chodzi tylko o zmianę harmonogramu spłaty?

Odpowiedź:

W/w zapis projektu umowy dotyczy możliwości zmiany harmonogramu spłat rat kredytu.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx










20.07.2010 rok

Pytanie 1:

Czy zamawiający zgadza się na wprowadzenie do umowy kredytowej zapisu dotyczącego kontrasygnaty Skarbnika na wekslu i czy w ogóle Skarbnik złoży kontrasygnatę?

Odpowiedź:

Odpowiedź na wyżej  postawione  pytanie  znajduje się  na stronie internetowej: WWW.goleszow.bip.net.pl
Pytanie 2:

Zamawiający przewiduje Okres karencji w spłacie kredytu, czy dotyczy to wyłącznie kapitału, czy także umorzenia odsetek w proponowanym okresie?

Odpowiedź:

Gmina przewiduje jedynie Okres karencji w spłacie kapitału,a spłata odsetek nastapi zgodnie z rozdz. III punkt 1 f) SIWZ.

Odpowiedzi udzieliły :                 
                                                      Skarbnik Gminy  - Barbara Madzia




  Zastępca Skarbnika Gminy – Barbara Korzeniewska
